Муниципальное образование «Приамурское городское поселение»
Смидовичского муниципального района
Еврейской автономной области

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
18.02.2020                                                                                                        № 108
пос. Приамурский

О внесении  изменений в порядок предоставления жилых помещений муниципального  специализированного жилищного фонда муниципального образования «Приамурское городское поселение», утвержденный  решением Собрания депутатов от 31.01.2012 № 180

       В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, законом Еврейской автономной области  от 28.11.2019 № 491-ОЗ  «О внесении изменений в закон ЕАО «О порядке предоставления отдельных видов жилых помещений специализированного жилищного фонда Еврейской автономной области», Уставом муниципального образования «Приамурское городское поселение»  Собрание депутатов
РЕШИЛО:
     	  1. Внести в порядок предоставления жилых помещений муниципального  специализированного жилищного фонда муниципального образования «Приамурское городское поселение» (далее – Порядок), утвержденный  решением Собрания депутатов от 31.01.2012 № 180 следующие изменения:
	1.1. Раздел 2.  дополнить пунктом 2.3.1. следующего содержания:
	«2.3.1. Для учета нуждающихся в предоставлении служебных жилых помещений, в порядке межведомственного информационного взаимодействия запрашиваются в соответствующих органах государственной власти или органах местного самоуправления муниципальных образований области сведения, подтверждающие право гражданина на принятие на учет нуждающихся в получении специализированного жилого помещения.».
2. Опубликовать  настоящее  решение  в  информационном бюллетене «Приамурский вестник» и на официальном сайте администрации городского поселения.
       	3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава городского поселения                                                             А.С. Симонов

Председатель Собрания депутатов					        А.В. Мариняк
Пояснительная записка
к проекту решения Собрания депутатов Приамурского городского поселения
«О внесении  изменений в порядок предоставления жилых помещений муниципального  специализированного жилищного фонда муниципального образования «Приамурское городское поселение», утвержденный  решением Собрания депутатов от 31.01.2012 № 180»

Уважаемые депутаты!
28.11.2019 года законом Еврейской автономной области  № 491-ОЗ  «О внесении изменений в закон ЕАО «О порядке предоставления отдельных видов жилых помещений специализированного жилищного фонда Еврейской автономной области» установлено, что для учета нуждающихся в предоставлении служебных жилых помещений запрашиваются сведения о наличии или отсутствии в собственности данного гражданина или членов его семьи жилого помещения в соответствующем населенном пункте.
Также, в декабре 2019 года прокуратурой Смидовичского района в администрацию городского поселения направлено информационное письмо  о необходимости реализации положений изменений  закона ЕАО «О порядке предоставления отдельных видов жилых помещений специализированного жилищного фонда Еврейской автономной области» от 05.102006 № 781-ОЗ.
На основании вышеизложенного предлагаю, внести в порядок предоставления жилых помещений муниципального  специализированного жилищного фонда муниципального образования «Приамурское городское поселение», утвержденный  решением Собрания депутатов от 31.01.2012 № 180  изменения, дополнив раздел 2. Порядка «Предоставление служебных жилых помещений» пунктом 2.3.1.  содержанием соответствующим вышеназванным изменениям.

Начальник отдела по социальным вопросам
администрации городского поселения                                             Н.Ш.Жилина